
 
 
 
 
 
 
 

Sagsnr.: 09.02.04-P19-4-24 

Dato: 22. januar 2025 

 

Tillægsgodkendelse til etablering af ny isoleret tank til melasse 

med tilhørende udendørs tankgård 

 

 

Til:  Etablering af ny udendørs tankgård samt ny tank 

Firma:   Vilofoss A/S  

Aktivitetsadresse:  Øskovvej 9, 8740 Brædstrup 

CVR:   82776214 

P-nr.:   1016038942 

Listebetegnelse:  D 201, Virksomheder, der ved fysiske processer fremstiller 

organiske eller uorganiske kemiske stoffer, produkter eller 

mellemprodukter, herunder enzymer, hvor fremstillingen kan 

give anledning til væsentlig forurening. 

   

Oplag af flydende organiske eller uorganiske kemiske stoffer, 

produkter eller mellemprodukter, herunder enzymer, hvor 

oplaget kan give anledning til væsentlig forurening, bortset fra 

flydende kvælstofholdige gødningsstoffer. 

Oplag af flydende kvælstofholdige gødningsstoffer på mere end 

500 tons.  

 

 

Sammendrag 

 

Vilofoss A/S har 4. oktober 2024 søgt om miljøgodkendelse til etablering af en udendørs 

tankgård med et volumen på ca. 45 m3 samt etablering af en ny isoleret tank på mellem 

35-40 m3 til opbevaring af melasse på Øskovvej 9 i 8740 Brædstrup. Virksomheden er 

eksisterende og miljøgodkendt til produktion af vitamin- og mineralblandinger til 

landbruget. 

 

Den nye tank som etableres, erstatter to eksisterende tanke på hver 50 m3, som er 

placeret i bygning 1 (BBR. nr.). Efter etableringen af tangården og den nye tank, 

demonteres og bortskaffes de to eksisterende tanke med tilhørende tankbassin.  

 

Virksomheden er omfattet af følgende afgørelser: 

 

- Miljøgodkendelse til produktion af vitamin- og mineralblandinger af 7. oktober 2013 

 

- Tillægsgodkendelse af 15. april 2019 til ændring af vilkår 21 samt meddelelse af to 

nye vilkår – vilkår 32 og 33.  

 

I miljøgodkendelsen af 7. oktober 2013, blev der fastsat vilkår til tankanlæg til oplag af 

flydende råvarer med tilhørende tankgård, i overensstemmelse med daværende 

standardvilkår for listepunkt E 207. Vilofoss søgte i 2019 om ændring af vilkåret, da 

virksomheden ønskede en anden sikring mod spild af flydende råvarer. Horsens 

Kommune meddelte på den baggrund miljøgodkendelse til ændring af vilkår 21 i 

miljøgodkendelsen fra 2013, dog med supplerende vilkår som skulle sikre, at der ikke 

opstår risiko for forurening af omgivelserne ved påfyldning af flydende råvarer. 
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Med det ansøgte udendørs tankanlæg og tankgård, fastsætter Horsens Kommune 

relevante supplerende krav til det ansøgte anlæg. Det ansøgte anlæg vil derfor både 

være reguleret af vilkår i de eksisterende miljøgodkendelser, suppleret med vilkår i 

denne afgørelse.  

 

 
Figur 1 Placering af eksisterende tanke samt ansøgt tank med tilhørende tankgård 

Denne afgørelse meddeles som et tillæg til de tidligere afgørelser efter 

Miljøbeskyttelsesloven. De tidligere meddelte afgørelser er fortsat gældende i det 

omfang, de ikke er ændret i nærværende tillægsgodkendelse. 

 

 

 

Kvalitetssikring: KIAL 
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Miljøgodkendelse 

 

Horsens Kommune giver Vilofoss A/S, Øskovvej 9, 8740 Brædstrup godkendelse efter 

miljøbeskyttelseslovens1 § 33 til etablering af ny udendørs tank til melasse med 

tilhørende tankgård, som angivet i afgørelsens bilag 1.  

 

Tillægsgodkendelsen meddeles på følgende supplerende vilkår:  

 

Vilkår2 

 

Generelt 

 

1. En kopi af denne tillægsgodkendelse skal til enhver tid være tilgængelig på 

virksomheden for de personer, der har ansvaret for virksomhedens indretning og 

drift. Driftspersonalet skal i fornødent omfang være orienteret om godkendelsens 

indhold. 

 

2. Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra godkendelsens 

dato. 

 

Indretning og drift 

 

3. Spild i forbindelse med påfyldning af flydende råvarer skal kunne opsamles i en 

tæt tankgård, grube eller lignende uden afløb eller med afspærringsventil. 

Volumenet af den største tank i tankgården, grube eller lignende må maksimalt 

udgøre 90 % af tankgårdens opsamlingskapacitet. Udendørs tankgårde skal 

tømmes for regnvand, således at regnvand i bunden af tankgården maksimalt 

udgør 10 % af tankgårdens volumen. 

 

4. Udendørs oplag af flydende råvarer skal sikres mod påkørsel. 

 

Affald 

 

5. Inden tømning af tankgården/pumpesumpen for regnvand, skal vandet visuelt 

kontrolleres for evt. spild. Hvis der er tegn på spild, skal det oppumpede affald 

bortskaffes til godkendt modtager.   

 

Egenkontrol 

 

6. Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for 

revner, lunker og andre skader af tankgruben med tilhørende pumpesump. 

Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er konstateret. 

 

7. Der skal føres driftsjournal med angivelse af: 

 

 
1 Miljøministeriets LBK nr. 1093 af 11. oktober 2024 om miljøbeskyttelse. 
2 Vilkårene fastsættes hovedsagelig i medfør af miljøbeskyttelseslovens § 33. De er omfattet af en 8 års 

retsbeskyttelse jf. miljøbeskyttelseslovens § 41 a. Vilkår om egenkontrol fastsættes i medfør af 
miljøbeskyttelseslovens § 72. De kan til enhver tid revideres jf. § 72, stk. 3. for at forbedre virksomhedens 
kontrol med egen forurening eller for at opnå et mere hensigtsmæssigt tilsyn. De er altså ikke omfattet af 
nogen retsbeskyttelse.  

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
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– Dato for visuel kontrol med utætheder, revnedannelser, lunker og 

vedligeholdelsesstand af belægningen i tankgruben med tilhørende pumpesump. 

 

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og være tilgængelig 

for tilsynsmyndigheden, 

 

 

Øvrige bemærkninger 

 

Hændelser som kræver indsats fra det kommunale beredskab eller politiet skal straks 

meldes til alarmcentralen på 112. 

 

Virksomheden skal straks herefter underrette rensningsanlægget og snarest muligt 

Kommunens Miljøtilsyn om eventuelle driftsforstyrrelser eller uheld, som medfører 

væsentlig forurening eller indebærer fare herfor. 

 

Rensningsanlægget underrettes på døgnvagttelefon 20 80 13 50. 

Miljøtilsynet underrettes på tlf. 76 29 29 29. Udenfor kontortid sker underretningen via 

Miljøvagten på tlf. 112. 

 

Affald skal bortskaffes efter retningslinjerne i Kommunens erhvervsaffaldsregulativ. 

Virksomheden må ikke ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt på en måde, som 

indebærer forøget forurening eller risiko herfor, før ændringen er godkendt af Horsens 

Kommune. 

 

Godkendelsen fritager ikke virksomheden for at indhente nødvendige tilladelser efter 

anden lovgivning, herunder byggetilladelse. 
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Miljøteknisk vurdering og begrundelse 

 

Sammenfatning 

 

Horsens Kommune vurderer, at virksomheden i forbindelse med det ansøgte projekt, har 

truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen, og at 

det ansøgte tankanlæg med udendørs tankgård kan drives på det pågældende sted uden 

at være til væsentlig gene for omgivelserne. 

 

For uddybende vurdering henvises til efterfølgende afsnit.  

 

Generelt 

 

Melasse er et tyktflydende organisk restprodukt fra produktion af sukker fra sukkerroer 

og sukkerrør. Melasse indeholder ca. 60 % sukker og anvendes som tilsætning til 

dyrefoder. Melassetanken som ønskes etableret er på mellem 35-40 m3, og erstatter to 

ældre eksisterende tankanlæg hver med et volumen på 50 m3, men hvor kun én tank har 

været anvendt ad gangen.    

 

Godkendelsens vilkår er fastsat med udgangspunkt i Miljøstyrelsens vejledninger om 

begrænsning af forureningen fra virksomheder, miljøgodkendelsesbekendtgørelsen samt 

standardvilkårsbekendtgørelsen. 

 

Virksomheden har ansøgt om miljøgodkendelse efter listepunkt E 207 i 

godkendelsesbekendtgørelsen. På baggrund af Miljøstyrelsens fortolkningsbidrag til 

listepunktet i 2017, har Horsens Kommune i forbindelse med en tidligere 

miljøgodkendelse vurderet, at virksomhedens produktion af vitamin- og 

mineralblandinger ikke er omfattet af listepunkt E 207, men af listepunkt D 201.  

 

Nærværende godkendelse meddeles derfor efter listepunkt D 201: 

 

”Virksomheder, der ved fysiske processer fremstiller organiske eller uorganiske kemiske 

stoffer, produkter eller mellemprodukter, herunder enzymer, hvor fremstillingen kan give 

anledning til væsentlig forurening. 

 

Oplag af flydende organiske eller uorganiske kemiske stoffer, produkter eller 

mellemprodukter, herunder enzymer, hvor oplaget kan give anledning til væsentlig 

forurening, bortset fra flydende kvælstofholdige gødningsstoffer.  

 

Oplag af flydende kvælstofholdige gødningsstoffer på mere end 500 tons.” 

 

Der er ikke standardvilkår til listepunkt D 201, dog har Horsens Kommune fundet 

inspiration i standardvilkårene for listepunkt E 207 ved fastsættelse af BAT.  

 

Risikobekendtgørelsen 

 

Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. Det ansøgte projekt omfatter 

ikke stoffer, som er omfattet af risikobekendtgørelsen.  
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Planmæssige forhold 

 

Virksomheden er placeret i område nr. 20ER13 i kommuneplanen og inden for delområde 

2 i lokalplan 343 – Erhverv, Virkelyst, Brædstrup. Området er i kommuneplanen udlagt til 

erhvervsområde til virksomheder med særlige beliggenhedskrav, herunder 

produktionsvirksomhed. Delområde 2 i lokalplanen må anvendes til erhvervsformål i 

virksomhedsklasse 3-7 som lager- og værkstedsvirksomhed, tungere industri med 

miljøpåvirkning, virksomheder med særlige beliggenhedskrav, produktionserhverv og 

logistik med mere. 

 

Virksomheden er tidligere vurderet til at være indplaceret i miljøklasse 6.  

 

Nærmeste beboelse er Øskovvej 1, som er beliggende ca. 120 meter nord for 

virksomheden i det åbne land. Horsens Kommune vurderer, at udvidelsen i form af en ny 

tankgård og ny tank til melasse kan rummes inden for den eksisterende planlægning.  

 

Habitat- og naturvurdering 

 

Jf. Habitatbekendtgørelsen skal der forud for meddelelse af afgørelse foretages en 

vurdering af om projektet i sig selv eller i sammenhæng med andre planer og projekter 

kan påvirke Natura 2000-områder eller bilag IV- arter i området væsentligt. 

 

Natura 2000 

 

Projektområdet ligger ca. 4,5 km fra nærmeste Natura 2000 område: nr. 52 

(Habitatområde H48, Salten Å, Salten Langsø, Mossø og søer syd for Salten Langsø og 

dele af Gudenåen og fuglebeskyttelsesområde F33, Salten Langsø og F35, Mossø). Der er 

vedtaget en Natura 2000-plan for området. Natura 2000-planens målsætning er 

bindende for myndigheden og skal anvendes ved konsekvens vurdering ved 

myndighedsudøvelse jf. habitatbekendtgørelsen. Udpegningsgrundlaget for området 

fremgår af Miljøstyrelsens hjemmeside.  

 

Alene på baggrund af den store afstand til det internationale naturbeskyttelsesområde og 

projektets beskedne omfang er det Horsens Kommunes vurdering, at det kan udelukkes, 

at projektet kan skade arter eller naturtyper, som udgør udpegningsgrundlaget for 

Natura 2000-området. 

 

Bilag IV-arter  

 

En række arter af planter og dyr, de såkaldte bilag IV-arter, er omfattet af en særlig 

streng beskyttelse i alle EU-medlemsstater herunder Danmark. Det gælder for 

dyrearterne, at der er et generelt forbud mod at beskadige eller ødelægge yngle- og 

rasteområder i deres naturlige udbredelsesområde, mens der for plantearterne er forbud 

mod at ødelægge dem. Forbuddet gælder uanset om disse dyr og planter findes inden for 

eller uden for beskyttede naturområder.  

 

Horsens Kommune har ikke kendskab til, at der findes dyrearter eller plantearter, som er 

optaget på habitatdirektivets bilag IV, i projektområdet. Dvs. der er ikke gjort fund af 

bilag IV-arter ved kommunens besigtigelser, eller fundet registreringer på Arter.dk eller 

Naturbasen.dk. I lokalområdet er der kendskab til forekomst af følgende bilag IV arter: 
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Flagermus har potentielle yngle- og rasteområder i ældre træer med hulheder, 

spættehuller eller sprækker samt i ejendomme med utætte tagkonstruktioner eller andre 

hulheder. Der fældes ikke potentielle flagermustræer eller nedrives ejendomme, der 

egner sig som yngle- eller rasteområder for flagermus, i forbindelse med det ansøgte.  

 

Odder har potentielle yngle- og rasteområder langs uforstyrrede vandløb, søer, moser og 

fjordområder. Der sker ingen påvirkning af sådanne uforstyrrede områder i forbindelse 

med det ansøgte.  

 

Stor vandsalamander har potentielle yngle- og rasteområder i vandhuller og søer. Arten 

overvintrer på land, som regel i skove eller haver. Der sker ingen påvirkninger af 

vandhuller eller søer i forbindelse med det ansøgte.  

 

Grøn mosaikguldsmed yngler primært i vandhuller og søer med krebseklo, som er 

værtsplante for æggene af grøn mosaikguldsmed. Der sker ingen påvirkning af 

vandhuller med krebseklo i forbindelse med det ansøgte. 

  

Spidssnudet frø har potentielle yngle- og rasteområder i vandhuller og søer der ligger i 

tilknytning til fugtige områder f.eks. i et sammenhængende naturområde med eng eller 

mose, hvor frøerne kan finde føde i nærheden af ynglevandhullerne. I Horsens Kommune 

er arten kun registreret vest for E45 og ved Hovedgård og Hatting. Der sker ingen 

påvirkninger af vandhuller eller søer der ligger i tilknytning til større, fugtige områder i 

forbindelse med det ansøgte.  

 

Strandtudse har potentielle yngle- og rasteområder i solbeskinnede vandhuller med lav 

vandstand. Som oftest temporære vandhuller eller vandhuller med nøgne kanter opstået 

i forbindelse med grusgravning. Arten er desuden salttolerant til et vist niveau og kan 

yngle i saltvand. I Horsens Kommune er arten kun registreret på Endelave og i 

forbindelse med en gammel grusgrav i nærheden af Nim. Der sker ingen påvirkninger i 

områder med grusgrave eller strand i forbindelse med det ansøgte. 

  

Det er Kommunens vurdering, at projektet ikke vil påvirke yngle- eller rasteområder for 

de ovenfor nævnte arter, da det ansøgte etableres på et areal, der allerede i dag er 

befæstet. 

 

Samlet vurdering vedr. udpegningsgrundlag og bilag IV-arter  

 

Horsens Kommune vurderer således samlet, at projektet ikke medfører:  

 

- Skade af arter eller naturtyper som indgår i udpegningsgrundlaget for Natura 2000-

områder.  

 

- Beskadigelse eller ødelæggelse af yngle- eller rasteområder i det naturlige 

udbredelsesområde for de dyrearter – eller ødelæggelse af de plantearter, der er 

optaget på habitatdirektivets bilag IV.  

 

Naturbeskyttelsesloven – beskyttet natur  

 

Der gøres opmærksom på, at der i en afstand af 278 meter ligger en sø beskyttet af 

naturbeskyttelseslovens § 3. Projektets aktiviteter må ikke medføre, at der sker en 

tilstandsændring i det beskyttede areal. 
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Vandløbsloven  

 

I forbindelse med projektet gør Horsens Kommune opmærksom på, at afstrømning af 

overfladevand til nedstrømsliggende matrikler, ikke må ændres foruden tilladelse efter 

vandløbslovens § 6. 

 

Trafikale forhold 

 

Ind- og udkørsel til og fra virksomheden foregår via Øskovvej, som har forbindelse til 

Virkelyst. I forbindelse med det ansøgte projekt, vil der ikke forekomme flere til- og 

frakørsler end det, der allerede er lagt til grund for vurderingerne i tidligere 

miljøgodkendelser. Virksomheden oplyser, at man hidtil har fået leveret 10 m3 melasse 

ad gangen, men at man fremadrettet vil modtage råvaren i større mængder.  

 

På baggrund af ansøgningen er det Horsens Kommunes vurdering, at til- og frakørsler til 

virksomheden, fortsat kan foregå uden væsentlige gener.  

 

Bedste tilgængelige teknologi (BAT) 

 

Horsens Kommune vurderer, at anlægget lever op til principperne om anvendelse af 

bedste tilgængelige teknologi jf. kriterierne i godkendelsesbekendtgørelsens bilag 5. 

Listepunkt D 201 er ikke omfattet af standardvilkår. Horsens Kommune har i 

nærværende afgørelse fastsat vilkår inspireret i standardvilkårene for listepunkt E 207, 

som vurderes at udgøre BAT for tankanlæg til oplag af flydende råvarer med tilhørende 

tankgård.  

 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

 

Virksomheden ligger i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD), og inden for 

indvindingsoplandet til Brædstrup Vandværk. Indvindingsområdet er udpeget som 

nitratfølsomt (NFI). Da virksomheden ligger inden for OSD og i følsomt 

indvindingsopland, skal der være ekstra fokus på beskyttelse af jord og grundvand i 

godkendelsen.  

 

Den nye tank placeres udendørs i en tankgård. Tankgården laves med bassinkant og kan 

indeholde ca. 40 m3. Størrelsen af tankgården vil blive tilpasset alt efter, hvor stor 

melassetanken er. Denne kommer dog til at have et volumen på mellem 35-40 m3. 

Tankgården udføres med bund og sider af beton og uden afløb. I godkendelsen sættes 

der vilkår om, at spild i forbindelse med påfyldning af flydende råvarer skal kunne 

opsamles i en tæt tankgård. Volumenet af den største tank i tankgården, grube eller 

lignende må maksimalt udgøre 90 % af tankgårdens opsamlingskapacitet. Udendørs 

tankgårde skal tømmes for regnvand, således at regnvand i bunden af tankgården 

maksimalt udgør 10 % af tankgårdens volumen. 

 

Ud fra de fremsendte beskrivelser, vil volumenet af den ansøgte tank udgøre 87,5 % af 

tankgårdens opsamlingskapacitet. Horsens Kommune vurderer, at Vilofoss med det 

beskrevne projekt, vil kunne overholde de stillede vilkår.  

 

I tillægsgodkendelsen af 15. april 2019 blev der stillet krav om, at afspærringsventil på 

udløb til regnvandsledningen skal holdes lukket ved spild af flydende råvarer på udendørs 

arealer, indtil berørte ledninger, brønde m.v. er tømt og oprenset. Herefter skal 

oprydningen af spildet godkendes af tilsynsmyndigheden. Virksomheden skal desuden 
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foretage eftersyn og funktionsafprøvning af nødstop og afspærringsventil efter 

leverandørens anvisning, dog mindst én gang årligt. Der skal føres logbog over resultatet 

af kontrollen. Horsens Kommune vurderer, at de stillede vilkår stadig er relevante for 

virksomhedens drift på trods af, at den nye tank er placeres i en tæt tankgård. 

Vurderingen baserer sig på, at virksomheden ligger i et sårbart område og at det tidligere 

er vurderet, at foranstaltningerne er rimelige og proportionale ift. at sikre omgivelserne 

mod potentiel forurening, herunder regnvandsbassin med tilhørende recipient, som er 

Havbæk.  

 

Horsens Kommune vurderer, at der med de opstillede supplerende vilkår er sikret mod 

forurening af jord, grundvand og overfladevand.  

 

Luftforurening 

 

Det ansøgte tankanlæg skal anvendes til opbevaring af melasse, som er en flydende 

råvare. Påfyldning af tanken vil derfor ikke give anledning til luftforurening, f.eks. i form 

af støvholdig fortrængningsluft. Der stilles derfor ikke vilkår til luftforurening i 

godkendelsen.  

 

Støj 

 

Påfyldning af melasse på de eksisterende tankanlæg foretages via en udendørs 

påfyldningsstuds, som er placeret ud fra facaden mod Øskovvej. Fremover vil påfyldning 

ske via en påfyldningsstuds, som er placeret ved den nye tankgård. Da virksomheden 

fremadrettet vil modtage melasse i større mængder ad gangen, vil der forekomme færre 

påfyldningsoperationer end hidtil.  

 

Da den nye tankgård er placeret udendørs, vil der løbende være et behov for at oppumpe 

regnvand fra en pumpesump i tankgården. Tømningen af tankgården vil ske med 

sugebil/slamsuger. Aktiviteten vurderes at give anledning til støj mens der oppumpes 

regnvand. Aktiviteten forekommer dog kun i dagtimerne og i begrænset omfang.  

 

Horsens Kommune vurderer, at den samlede støjpåvirkning fra virksomheden, efter 

projektets gennemførelse, stadig vil kunne overholde de fastsatte støjgrænser i 

miljøgodkendelsen af 7. oktober 2013.  

 

Affald 

 

I forbindelse med projektet, vil pumpesumpen i tankgården løbende blive tømt for 

regnvand, hvilket sker med en sugebil/slamsuger. Påfyldningsstudsen til den nye tank, 

vil være placeret inden for afgrænsningen af den nye tankgård. Under 

påfyldningsstudsen etableres en spildbakke, som leder til en opsamlingsbalje inde i 

bassinet. Baljen har en kapacitet på ca. 60 l. og sikrer, at mindre spild i forbindelse med 

påfyldning kan opsamles særskilt fra pumpesumpen. Ved almindelige tankoperationer vil 

det oppumpede regnvand derfor være rent og kan bortskaffes som sådan. 

 

Hvis der sker større spild i forbindelse med uheld, f.eks. i forbindelse med en utæt 

kobling mellem tankbil og påfyldningsstuds, vil der kunne løbe melasse i pumpesumpen. 

I sådanne tilfælde vil vandet i tankgården skulle bortskaffes som affald til en godkendt 

modtager.  

 

Der genereres ikke andre affaldsfraktioner i forbindelse med projektet. 
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Jordforurening 

 

Ejendommen er hverken V1- (formodning om forurening) eller V2-kortlagt (vished om 

forurening) efter jordforureningsloven. 

 

Egenkontrol 

 

Virksomheden er i forbindelse med ansøgningen, ikke indkommet med forslag til 

egenkontrol.  

 

For at sikre, at tankgrubens tæthed løbende efterses, sættes der vilkår om, at 

virksomheden løbende og mindst 1 gang årligt skal gennemføre en kontrol for revner, 

lunker og andre skader af tankgården og pumpesumpen. Utætheder skal udbedres, så 

hurtigt som muligt efter at de er konstateret. Virksomheden er allerede omfattet af 

lignende vilkår i miljøgodkendelsen af 7. oktober 2013, men da vilkåret specifikt henviser 

til vilkår 21, som i senere tillægsgodkendelse blev ophævet, skal vilkåret fastsættes på 

ny. Vilkåret tilpasses, så det dækker tankgruben med tilhørende pumpesump, da 

virksomhedens øvrige tætte belægninger er omfattet af vilkåret i den eksisterende 

miljøgodkendelse.  

 

Resultatet af kontrollen af tankgruben og pumpesumpen skal indføres i en driftsjournal 

med anførelse af dato. Driftsjournalen skal kunne fremvises til tilsynsmyndigheden.  

 

Udtalelser 

 

Virksomheden har d. 25. februar 2025 fået tilsendt et udkast til afgørelse til udtalelse.  

 

Virksomheden havde få præciseringer ift. tankstørrelser, som er imødekommet og 

indarbejdet i den endelige afgørelse. 

 

AFGØRELSE OM MILJØVURDERING 

 

Det ansøgte projekt er ikke opført på bilag 1 eller bilag 2 i miljøvurderingsloven. Der skal 

derfor ikke træffes afgørelse efter miljøvurderingslovens bestemmelser.  

 

Klagevejledning 

 

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klageberettiget er 

ansøgeren, enhver med en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen, 

Sundhedsstyrelsen, samt klageberettigede foreninger og organisationer. 

 

Virksomheden får besked, hvis vi modtager en klage. 

 

Hvis du vil klage over afgørelsen, skal du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet via 

Nævnenes Hus’ klageportal. Fra klageportalen går klagen videre til os. For at være 

rettidig skal klagen være tilgængelig for os i Klageportalen senest 4 uger efter at 

afgørelsen er bekendtgjort. 

 

Klage over tilladelser har ikke opsættende virkning medmindre Nævnet bestemmer 

andet. 

 

https://naevneneshus.dk/


  Side 11 

Der er til enhver tid adgang til aktindsigt, jf. offentlighedsloven3, forvaltningsloven4 og 

miljøoplysningsloven5. 

 

Søgsmål 

 

Et eventuelt sagsanlæg skal ifølge miljøbeskyttelseslovens § 101 stk. 1, være anlagt 

inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller – hvis sagen påklages – inden 6 

måneder efter, at den endelige afgørelse foreligger. 

 

Offentliggørelse 

 

Afgørelsen er i dag offentliggjort på Digital MiljøAdministration.  

 
3 Justitsministeriets lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen. 
4 Justitsministeriets lbk. nr. 433 af 22 april 2014 af forvaltningsloven. 
5 Miljø- og Fødevareministeriets lbk. nr. 980 af 16. august af miljøoplysningsloven. 

https://dma.mst.dk/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/145
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/980


 

Kopi til: 

 

Kontaktperson på virksomheden rti@dlg.dk  

Ejendommens ejer vilofoss@vilofoss.com  

Sundhedsstyrelsen senord@sst.dk  

Danmarks Naturfredningsforening dnHorsens-sager@dn.dk 

Friluftsrådet fr@friluftsraadet.dk  

Dansk Ornitologisk Forening natur@dof.dk  

Byggesagsafdelingen byggesag@horsens.dk  

Sydøstjyllands Brandvæsen mail@sojbv.dk  

Samn Forsyning ApS tilslutningstilladelser@samn.dk  

Motas mail@Motas.dk  

Brædstrup Vandværk admin@braedstrup-vandvaerk.dk  

 

mailto:rti@dlg.dk
mailto:vilofoss@vilofoss.com
mailto:senord@sst.dk
mailto:dnHorsens-sager@dn.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:natur@dof.dk
mailto:byggesag@horsens.dk
mailto:mail@sojbv.dk
mailto:tilslutningstilladelser@samn.dk
mailto:mail@Motas.dk
mailto:admin@braedstrup-vandvaerk.dk


 

 

Bilag 1 Miljøteknisk beskrivelse  

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Bilag 2 Lovgrundlag  

 

Miljøbeskyttelsesloven Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 om 

miljøbeskyttelse.  

Godkendelses-
bekendtgørelsen og 
bekendtgørelsen om 
standardvilkår 

Bekendtgørelse nr. 1027 af 2. september 2024 om 
godkendelse af listevirksomhed.  

Bekendtgørelse nr. 2079 af 15. november 2021 om 
standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed om 

godkendelse af listevirksomhed. 

Miljøvurderingsloven Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om 
miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM) 

Risikobekendtgørelsen Bekendtgørelse nr. 372 af 25. april 2016 om kontrol 

med risikoen for større uheld med farlige stoffer.  

Støjvejledninger Miljøstyrelsens vejledning nr. 5, 1984 om ekstern støj 
fra virksomheder. 

Miljøstyrelsens vejledning nr. 6, 1984 om måling af 
ekstern støj fra virksomheder. 

Miljøstyrelsens vejledning nr. 5, 1993 om beregning af 
ekstern støj fra virksomheder. 

Miljøstyrelsens orientering nr. 9, 1997 om lavfrekvent 
støj, infralyd og vibrationer i eksternt miljø.  

Luftvejledningen Miljøstyrelsens vejledning nr. 71, 2024 om begrænsning 
af luftforurening fra virksomheder. 

B-værdivejledning Miljøstyrelsens vejledning nr. 72, 2024 om B-værdier 
med tilhørende supplementer. 

Miljøoplysningsloven Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om 
aktindsigt i miljøoplysninger 

Habitatbekendtgørelsen Bekendtgørelse nr. 1098 af 21. august 2023 om 
udpegning og administration af internationale 
naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse 
arter.  

 

http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?docId=lov19910358-full&q=milj%c3%b8beskyttelsesloven&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?docId=lov19910358-full&q=milj%c3%b8beskyttelsesloven&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?schultzlink=bek20140669&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?schultzlink=bek20140669&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?docId=bek20061666-full&q=1666&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?docId=bek20061666-full&q=1666&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?docId=vej19844018-full&q=st%c3%b8j&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?docId=vej19844018-full&q=st%c3%b8j&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?docId=vej198414019-full&q=st%c3%b8j&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?docId=vej198414019-full&q=st%c3%b8j&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?docId=vej19939042-full&q=st%c3%b8j&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?docId=vej19939042-full&q=st%c3%b8j&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?docId=ori19970009-full&q=st%c3%b8j&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?docId=ori19970009-full&q=st%c3%b8j&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?docId=vej20011009-full&q=luftvejledningen&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/showdoc.aspx?docId=vej20011009-full&q=luftvejledningen&activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk
http://teknik.lovportaler.dk/ShowDoc.aspx?activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk&q=b-v%c3%a6rdi&docId=vej20021020-full
http://teknik.lovportaler.dk/ShowDoc.aspx?activesolution=http%3a%2f%2fwww.kommunekoncept.dk&q=b-v%c3%a6rdi&docId=vej20021020-full

